£ SOBRAL

PREFE!TURA

SECRETARIA DA EDUCAGCAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar CEl Tereza Rodrigues dos Santos
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE
Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

Més de Referéncia: JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 21.221,61
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 190,97
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 22,87
Receita Total: 21.389,71
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2023 25/01/2023 209,55
POLO INTERNET dezembro/2022 25/01/2023 99,90
POLO LIMPEZA DE janeiro/2023 25/01/2023 198,00
RESERVATORIO
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |janeiro/2023 20/01/2023 589,00
POLO LUz novembro/2022 25/01/2023 1.607,83
POLO LUz dezembro/2022 27/01/2023 1.317,62
POLO MATERIAL DE LIMPEZA dezembro/2022 23/12/2022 606,05
POLO MATERIAL PARA janeiro/2023 17/01/2023 739,00
MANUTENGCAO DE BENS
IMOVEIS
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 27/01/2023 39,00
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 10/01/2023 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

Més de Referéncia:

JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 21.221,61
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 190,97
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 22,87
Receita Total: 21.389,71
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
5.474,95
Saldo: 15.914,76
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MUNICIPIO DE SOBRAL i
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES
DOS5 SANTOS

Janeiro/2023



8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ETRS - CEl - TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

N° Processo: Data Abertura:
P234877/2023 02/02/2023-16:50

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manuteru;au e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar C. E. |. Tereza Rodrigues Dos Santos

Observacio:
Prestacao de Contas do PMDE do Centro de Educacéo Infantil Tereza Rodrigues dos Santos
referente ao més de Janeiro 2023.

TRAMITACGES

N° ULTIMO DESTINO I DATA RESPONSAVEL

1 SME/CI 02/02/2023 - 16:50 Adriana B6to De Souza




CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDRECO: RUA B, 68 BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.285.912/0001-12 INEP: 23246340 FONE: (88) 3677-1781

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral- CE, 10 de fevereiro de 2023.

E._ Unidade Executora Conselho CEI Tereza Rodrigues dos Santos
PARA: Secretario da Educacio
Att: Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Ref.: Encaminhamento Prestagido de Contas PMDE — Més de Janeiro/2023

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de JANEIRQ/2023, sendo constatada a auséncia de repasse mensal,
tendo em vista que o processamento da execu¢do do pagamento esta aguardando conclusdo na
Secretaria Municipal das Finangas.

A..nciosamente,

ADRIANA BOTO DE SOUZA
DIRETORA ESCOLAR

CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

Adriana cuw ue >0uzd
Ilmo Ffr. Diretora/Ato 659
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretdrio da Educagiio — SME/SOBRAL
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CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDERECO: RUA B, 68, BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.285.912/0001-12 INEP: 23246340 FONE: (88) 3677-1781

Sobral- CE, 10 fevereiro de 2023.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria Patricia Alves de Sousa 1,
Carmem Gloria Costa do Nascimento 2, Ivamara Diniz Aguiar 3, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagéo de contas do PMDE referente ao
més de Janeiro/2023, no saldo 21.389,71 (vinte e um mil trezentos e oitenta ¢ nove reais €
setenta ¢ um centavos), sendo utilizado o valor de 5.474,95 (cinco mil quatrocentos e setenta e
quatro reais e noventa e cinco centavos), que sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade
das contas e documentos comprobatorios apresentados.

2000031085343
RG

" vz Poliicio Alvis desepnte 2006031072224
Maria Patricia Alves de Sousa RG

Ivamara Diniz Aghi 2008099092006
RG

Presidente do Conselho Escolar V
ADRIANA BOTO DE SOUZA
RG: 2000031027289

Adriana Béto de Souza
DiretoralAto 659
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Extrato por periodo Q/ )
Clienta: CONSELHO ESCOLAR C E [ TEREZA

Conta: 0554 | 003 | 00003806-4

T 500

Data: 010242023 - 08:15
Més: Janeiro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histarico Valor Saldo
0oo0co SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/01/2023 gooogo SALDO DIA 0,00 C
03/01/2023 000000 SALDO DIA anoc
04/01/2023 000000 SALDOD Dlﬁ‘ 0,00C
05/01/2023  0000OO SALDD DIA 0,00C
DEyU1/2093 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/01/2023 900652 CHEQ COMP 606,05 D 606,05 D
09;01/2023 F27220 RESG AUTOM 606,05 C 0,00 C
Q9S00 203 aoodo0 SALDO DIA 0,00
100172023 122022 DB CEST P] 69,00 D 69,090 1
1Q/01/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 ¢
10/01/2077 Qooooa SALDO DIA 0,00 C
11/01/2023 Qooooo SALDO DIA I 0,00-C
1270142023 anoooo SALDO DIA 0,00¢c
13/01/2023 Qooooo SALDO DIA 300 C
16/01/2023 Q0gGO0 SALDO DIA 2,00 ¢
12/0L2023 000000 SALDO DIA 0noc
18/01/2023 900654 CHEQ COMP 739,60 D 739,000
18/01/2023 727220 RESG ALTOM 739,00 C 0,06 ¢
B0 202% Q00000 SALDO DLA 00 ¢
13/01/2023 Q0o0oo SALDU DIA o.00C
20/01/2023 000000 SALDO DIA 0,neC
23/01/2023 900655 CHEQ COMP 589,00 D S84, 00 02
23/0172023 727220 RESG AUTOM 589,00 C 0,00 C
23/01/2023 Q00000 SALDO DIA 00
240142023 0onooo SALDO DIA Q00 C
25/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
2600172023 900656 CHEQ COMP 99,94 D 99,90 O

htpssnternetbanking. caixa gov brfSHBCimprime_exl_periodo.processa?hdnDalainicio=01/01/2023&hanDatal inal=310,1/2023 12
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20/01/2093 900657 _CHEQ COMP 209,55 D 309,45 D
M/01/2023 900658 CHEQ COMP 1.607,83 D 1,917,280
26/0172023 900659 CHEQ COMP 198,00 0 2115280
26/01/2023 727220 RESG AUTOM 2.115,28 C 0,00 C
26/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27401/2073 0noooo TAR FL CHQ 39,00 D 33000
TH01/2023 727220 RESG AUTOM 39.00C 0,00 C
2//G1/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
300012023 900660 CHEQ COMP 1.317,62 D 1.317,62 2
I LTG23 727220 RESG AUTOM 1.317,62 C 0,00 C
30/01/2023  0DOOCD SALDO DIA 0,00 C
31,01/2023 Q00000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CATXA: 0BOO 726 0101

Pessoas rom deficiénoia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474 :

Alo CAIXA: 0800 104 0 104

i tnlernetbankieg caixa . gov b SilEClimprime_exi_periode. processaThdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataFinal~31/01/2023
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CAINA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagic
Agénci Cadigo |Dpcra¢zio Emisséo _I
e Gooa 5555 ™ oanoncns
EMNPJ de Fundo Inicio das Atividades da Fundo |
Fundo
Icm:m FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano{%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
| 09590 I oese0 |t 10,7486 i 1,949953 Il 1,968654 il
Administradora S
- PJ da misira
idiiin Enderego ) |CN
C:ixa Econdmica Federal BS - Cluadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PRICNPS Conta Correnle dsiAng olha
CONSELHO ESCOLAR C E | TEREZA 18.2856.912/0001-12 003.00003806-4 01/2023 01/01
Andlise do Perfil da Investidor |Data da Avaliagia
Resumo da Movimentagdo
Histdrico Valor em RS Oidle de Coles
Saldo Anterior 21.221,61C 10.683,131601
Aplicacbes 0,00 0,000000
Resgates 5.474 95D 2.798,053823
Rendimento Bruto no Més 190,97C
IRRF 22,870
1OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Brulo® 15.914,76C 8.084,07F777
Resgate Bruto em Transilo® 0,00
{*) Valor sujeito & tibulagio, conforme logislagda em vigor
Movimentagdo Detalhada
Daia Histarico Valor RS Qtde do Colas
08/t RESGATE 606,050 310,977605
IRRF 1,920
10F 0,00
1osom RESGATE 68,000 35.392236
IRRF 022D
10F 0.00
18/01 RESGATE 739,000 378.,290011
IRRF 281D
IOF 0,00
2310 RESGATE 588,000 301,200262
IRRF 281D
10F 0,00
26101 RESGATE 2.115,28D 1.080 608427
IRRF 9,290
10F 0,00
27/ 04 RESGATE 39,000 18,916709
IRRF 0,170
1OF 0,00
30/m RESGATE 1.317,62D0 672668552
IRRF 6,050
1OF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
91,77 22 87
Informagoes ao Cotista
Acosse o site Jda CAIRA o ~enhoca oa A-FUNDOS : ea fundos da CAIXA com movimentagoes!
siclusivamenie pelo Inlerpe! Banking CAIXA ¢ com taxas de administragde inforiores bs.
prat foddas pedo mercado.: Com os R FUNDOS CALNA vo ré tom cxcelenles opgdes do
cnvest iment o ao alcance do suas mdas, de acordo com seu part il
Um joite prdlico de invealble, da comodidade da ogua casal
Prezadofa) Collsta, comparcga o st agéncia de relacienaments e eadaslre ou alwal ]
sru ondereco de comaldld.
Servigo de Atendimento ao Cotista
SAC: Enderogo para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paule/SP CEP: 01405-001
Quvidoria: Enderego Eletrénico:

0800 725 7474

htlps:/iwww 1 caixa gov.br/iatendimentoftelefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank

in
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SERVICO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO Ml B A NG RS =
a’-"e DOUTOR MONTE. 563- CENTRO o B _ 2
P B e B SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 ﬁl?zg.‘f ‘ S T WA A : _. L (e /
CHRJ: 07 517.77810001-37 Ty —— VR h ; <
o i .ﬁMan PEDE
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO £ SERVICOS 012021 1 g ALYA ERTNOHLL ﬂﬂi
. i TNA: &ﬁn"tems de s@unﬂa ﬂﬂTd a 53batlu
PREF .M, SOBRAL-CENTRO DE EDUCAcal INFANTIL e !‘-, 0056040985244 /
RUA BENTO ¥V, B8, NOVO RECANTO e b 25/ 1o/ 2823 HORA {%Eml‘ﬁ @.2319
NOWD RECANTO - Cep: BZO45104 -i A (T, B‘hl Eghéﬁénm %
OEAL IDA
SOBRAL-CE _ I E‘g ]:?m:Ll.ni}n. 3572 ;
Classe AE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente 3.
i - COMPROVANTE DE_PAGAMENTD .
PEM @ pup | oo | ooo | oo | ool | eovels '. ¢ SAME SERY AT A6-ESG. SOBRAL EE
il 55
Hidrémetro |Data de Instalagdo |Localizagdo |Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual ALOR 0O, Paﬁﬁuﬂzlgm 5 g9E5aa EMEE
A1966183181 19/06/2019 eoeoz7en42] ol/12/2022 | 13/01/2023 ..- - 1?3531332333 32991 [T
DADOS CONSUMO LTIMOS CONSUMOS a 4% -
Leitura anterior: 2327 L 'U Loremg H? g== 325 hﬂdﬂ&ﬂ.&?ﬂ *
Leitura otual: 2486 1272022 73 1 2 VIA T
E?"":"“:_; 20 11/2022 62 e 4 ' N
":gzﬁ, - 10/2022 165 Q i
L 09/2022 61 e ” =
Ocorrencia: LEITURA NORMAL B8/2023 pr e 2 Iy B
B7/2022 43 @ [« B
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservotorio: E.T.A. Data: @1/81/2023 GRS a&uﬁ
Paramatrer (v ot Clarp:  Turblder  Flues Cali. Tokais W ﬁ'
F'aﬂr':a ate 19 BBa%S atefl ate BT ate LB el Ausenle
| artids 5.9 .71 50 @45 771 2.0 gt e 3 5
SERVICOS E TARIFAS : i
Cod. Doscrican M. Valor (R8I
1 AGUA 110,28
2 ESGOTO 77,14
17 Encargos (11/2822) 1 dia 1/1 8,36
16 Multa por Atraso - 11/2022 11 21,85
F—1u1;r:|-: 2,08 (;J:r-tentn} Valor:@,06 __ m::l-"-_us-:_B,BB-I:;;or-cgnt;_
. Total a Pagar:
Vencimento:
18/62/2023 209,55
COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontual idade.
POl SUETRAIC "I IT BEU CTAEND, PROVENIEMTE [E LE:T . w FEALITN(RE,
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A Torila Social de Energio Ehéincs lol orada pela s 10,4338 de 25 de abel e 2002
Comaanhia Encegelica do Ceara

O &1 G P s

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
LIESTTLAMA A TIARL O CRAN RO BT,

CLASSIFRCACAD DA UNIDADE COMELMIDORA : TI*0 DE FORMECIMENTC

- Podar Piblico 24/10f2022 2411202 E1 2z

B3 OUTROS-CONY.
Padut piitlica Municgal i

MUNICTO DE SOBRAL
RU A 00021 ;
ALTO DA BRASILIA SOBRAL CE HOTA FISCAL N* (40STBATS - SERIE UNICA | DATA DE EMISSAD: 24/11/2022
CEP: BI040-T40 Conaulli pirtl TR s Assssn e

I.ra.gow beiNF 3aiconsulta

CPFICNPY, O7.508.8340001.37 INSC. EST. 053202583 [ hove da acess
FA2Z 1107 D472 5100 0170 BE00 0040 BTSS T310 0008 1784
Protocoly de aultrizagho. J2220003758 1826 - 2401 1022 da 22701:15-03:.00
CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBLUNTE

Dala de apresentagho: 081202002

11/2022 211212022 | R$1.607,83 [E

il LA s P TR
Peviodos: Band. Tard,. Warde | 2510 - 24411 warde em {27, s DUSI0S AOICONAis Na faturn. INTOMACHES: WAW. BN, o bf
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; |E ) COMPROVANTE DE PAGAMENTO - e
- LV COMPANHIA ENERGETICA 00 CEARR ol () o o oo o (s e St (ncons
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_ 836000090165 075308312004 -
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS-ME
Rua Monsenhor Holanda, 1,300, Mova Russas - CE

Prezados,
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGCO, referente ao contrato n® 003/2022 que tem por objeto a contratagao de
empresa para a8 Contratac8o de empresa para aquisicdo de Material de Consumo/Limpeza e
produg8o de higienizac&o, para atender as necessidades do CEl Tereza Rodrigues dos Santos,
pagos com o recurso do PMDE, conforme as especificagtes e quantitativos previstos no Termo
de Referéncia, referente ao Resultado da Cotacao Eletronica n® 2022/00320.

UNIDADE DE |QUA| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICACAO MEDIDA | NT. |UNITARIO | TOTAL
DETERGENTE, _ BIODEGRADAVEL
LIQUIDO, ALCALINO, MAQUINA DE
LAVAR LOUCA. BANDEJAS E
UTENSILIOS  DE  COZINHAS,

DILUICAC: ATE 1:500, COMPOSICAD:

TENSOATIVO  NAO  IONICO,
ALCALINIZANTE, PH (100%) 10,0 - EMB‘”;L‘;‘GEM
1 |10 EMBALAGEM COM : 20 | 799 159,80

IDENTIFICACAO DO PRODUTO, | QUILOGRAMAS

MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICACAQ, PRAZO DE WALIDADE,
REGISTRO 0OU NOTIFICACAD NA
ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS - Obs: .
MARCA: BRILHY

ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA
FACE, MULTIUSO, PACOTE 3p0| FACOTE

2 . , 3.0
UNIDADES - Obs: . MARCA: BRILHUS UNIDADE 40 123 49,20
SABAOD,  BARRA.  GLICERINADO
NEUTRO, COM 05 UNIDADES DE 200
GRAMAS MULTIUSD, EMBALAGEM
PLASTICA,  IDENTIFICACAC DO| PACOTE
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 5.0
3 | DATA DE FABRICACAC E VALIDADE,| UNIDADE | 90 | #4989 148,70

REGISTRO ©OU NOTIFICACAQ NA
ANVISA, PACOTE 5.0 UNIDADE - Obs: .
MARCA: FC

VASSOURA, PELO SINTETICO
PLASTICO, QUATRO CARREIRAS DE

CERDAS, BASE 50 CM, CABO AVI#IBSD 20 507 119 40
4 REFORCADO 1,20 M, COM ROSCA UNIﬂADE ' '
PLASTIFICADA, INCLINADA, AVULSO
1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: VIWACE
CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68— Novo Recanto
Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000
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FLANELA, ALGODAO, DIMENSOES| . .
5 |SOX35CM, AVULSO 1.0 UNIDADE - o - 119 35.70
Obs: . MARCA; POPO UNIDADE
LUVA, 100% LATEX, PORTARIA
233/08-INMETRO, IDENTIFICACAO DO
PRODUTO E  MARCA DO
FABRICANTE, AMARELA FLOCADA, | EMBALAGEM | 45 379 56 85
FORRADA COM ALGODAO, PALMA 1.0 ‘ '
& | ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, 30 CM PAR
COMPRIMENTO, FORMATO
ANATOMICO, MEDIO, EMBALAGEM 1.0
PAR - Obs: . MARCA: TALGE
PEDRA SANITARIA, DESODORIZADOR
SANITARIO, ESTOJO
BACTERIOSTATICO, —
DIVERSAS FRAGANCIAS, 35 G, 2
7 |EMBALAGEM COM DATA DE .
FABRICACAO, UNIDADE 30 1,18 35,40
VALIDADE, COMPOSICAO, CAIXA 1.0
UNIDADE - Obs: . MARCA: SANY
VALORTOTAL RS 606,05

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos Santos,
localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias contados a
partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual,

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Sobral, ool de dezembro de 2022.

Atenciosamente,
! g _J‘r\ - = L\ =
Ladraoraa el de Ao B ch. i
O T ST CLEIDE GOMES gt et
ooy MARTINS:0477 GOMES
MARTINS:04772058
2058000104 st
ADRIANA BOTO DE SOUSA
DIRETORA DO CONSELHO ISG»:«'ESERW E VARIFDADES
CEl TEREZA RODRIGUES DO SANTOS IDE MR WS.ME
Contratante R&NMJZ?E:““M%
OF Fidiaida,
Centro - Nova Russas - Ceard
CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 - Novo Recanto

Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

RS 606,05

Recebemos do(a) CONSELHO ESCOLAR CElI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

a quantia de RS RS 606,05 (SEISCENTOS E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS)
referente a aquisigao de MATERIAL DE LIMPEZA

conforme NF-e N° 4294 emitida em sexta-feira, 9 de dezembro de 2022

Nova Russas,gide -ﬂ-’é’%@/?ﬁjﬁtﬁ’ de EOEE'L-

oA B, M4k (
i/ sinfrfura ,
0963496 40366
CLEIDE GOMES  nssinado de forma digital g T B
MARTINS:0477 mr%ﬂiﬁﬁ?ﬁimmu Banco do Bradesco
2058000104 * Agéncia: 5440

|SA SERVICOS E VARIFDADES Conta corrente ng. 468-5

CLEIDE :S MAR' WS-ME
CNPJ: 04.772.058/"101-04 Dados para pagamento:

R&aﬂ%ﬂoﬂ?ﬁaﬂﬁ‘hﬂmaﬂ Cleide Gomes Martins - ME
Banco do Brasil

Agéncia: 1409-5
Conta corrente n2, 31.303-3

E-MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.com.br  Telefone: 88 994438995

% 5



B T e @@ sie  Cegewr @ ‘ns 606, 05 I
f

o018 104 0s54 5 030038064 O AAA 900652 4
P;;ue Pnr “w hhe !. AIIOIR0-4 L] AAS - ALY L} : ;
theque o quantio de M.ﬂmﬂ% ¥ M R AT

___..--"'____'_H g cantaves ocimo

ou & sua ordem

de 20 el

A
SOBRAL
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 caes 18.265.912/0001-12 CLENTE BANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE pesoe 0GI2013
CONFECCAQ: 10122
(L1~ (1) iod [F1%) ] Q103260 -4 [ ] AAA TOREY A
ad BT ISR E DR SICIIIESN25 A 13 o L o e 5 | R T
Jd g55400387548-3
o



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

X b > SECRETARIA DE FINANGAS
z. ) L—- | ,?
x [¢_, CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA
~ =
ik N° 2022000134
Razdo Social
CLEIDE GOMES MARTINS - ME
INSCRICAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000011648 C.R.P.J.: DATT2058000104 CENTRO

Localizado RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Ingerigdo Contribuinte | Mome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME
Endereco Dacumento
RUA MONSENHOR HOLANDA., 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
Mo. Requenmento Matureza juridica
2022000124/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Ressalvo o direito de a Fazenda Municipal cobrar quaisguer dividas do econdmico acima especificado
que vierem a ser apuradas, & certificado gque ndo constam até essa data, pendéncias relativas aos
Imposto Sobre Servigo de Qualguer Natureza (I55) e demais Taxas, administrado pelo Departamento de
Administrac8o Tributaria, e para constar foi emitida esga CERTIDAO NEGATIVA,

NOVA RUSSAS-CE, 29 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo é vdlida por 080 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 27/12/2022
COD. VALIDACAD 2022000134
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202229029554

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

mEﬂTIFICA(;io DO(A) REQUERENTE

|Inscricdo Estadual:
067184081

|CNPJ / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce, gov. bricertidaonegativalconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=047720 .

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/10/2022 AS 08:23:00
VALIDA ATE 23/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

0

p

https: ifinternet-consultapublica. apps. sefaz. ce.gov bricertidaonegativaiconsultarPditipoDevedor=2 &codigoDevedor=047 72058000104
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certid3o
negativa.

Esta certid3o & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/ww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:06:44 do dia 02/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

\Valida até 01/03/2023.

Cédigo de controle da certidao: 81B7.79D5.BF8D.FD83

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDEO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n°: 20799333/2022

Expedicdo: 02/07/2022, s 07:57:04

Validade: 29/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscritof(a)
no CNPJ sob © n°® 04.772.058/0001-04, NEO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se a verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidarios, a honoradarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executiva.

-
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Consulta Regularidade do Empregador

Soclal:

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.772.058/0001-04
RAZA0 CLEIDE GOMES MARTINS ME

Enderego:  RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:27/11/2022 a 26/12/2022

Certificacdo Namero: 2022112700330483004993
Informacdo obtida em 06/12/2022 07:45:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https: fconsulta-crf.caixa.gov brfconsultacrilpagesfconsultaEmpregador. jsf
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s0a,
B Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGCAO ELETRONICA: 2022/32078 - PROCESSO N°: 2259712012
ORGAO PROMOTOR: PMS - CEI CONSELHO ESCOLAR TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS - CNPJ: 18.285.912/0001-12
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 974859/2022

FORNECEDOR: |EDMAN DA COSTA LIMA CNPJ/CPF: |43.262.855/0001-01
ENDEREGO: Rua NAPOLEAO PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro, FONE/FAX: | 8881226008

COD. |COD. DESCR ITEM qQTD PRECO TOTAL
CATALA M| ICAO DO UNITARIO

FORTA, MODELD ABRIR, VIDRO, INCOLOR TEMPERADO, UNIDADE 1.0 UNIDADE -
333859 1 Dhs DOhbs: Medldas 0,441':2 15 (Imfalmra]. Coberto por garantia com o material necessario e o 1,00 739, 0004 739,00
: 2 ! psa., MARCA: AMAZON

TOTAL DA ORDEM DE. CGMI‘-‘I!M’SERV[GU 739,00

Dotacio Orcamentariaz  CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAC DESTA COTACAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAD
PMS - CEl CONSELHO ESCOLAR TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS Data de emissio: 30/11/2022

o M Carnen.
E&Jﬁaﬁ A FARIAS cmtroh CWJ\/WMk l@/@&? a(f’ t’B 6)\
a

Gestor de Compras e “ﬂﬁﬁn&a Boto de Souz

U'II 'I-’l-“l

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220018,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS TTENS/PRESTAR 0S5 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS

CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.
Observagbes:

PARA USO DO FORNECEDOR

EDNAN DA COSTA LIMA DATA=LE O /2D

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA & {-.[ — CJ& &j d
- a Upte

DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. f
(carimbo ¢ assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGCAD.




Recebemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos efou ssrviges constantes da Nota Fiscal Eleirdnica indicads ao lado.

Emissio: 05/01/2023 DestReme: CONSELHO ESCOLAR C. E. 1. TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS Valor Tuonal: 739,00 NF-¢
N® 000.000.354
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACACQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001

Trib aproa iLS 99,40 Federad ¢ RS 206,92 Estadual
Fowde: IBPT CE 36341

DANFE
EDNAN DA COSTA LIMA NFE
Nota Fiscal Eletrinica
0 - ENTRADA 1 | [maveneacesso
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE | 1 -SAIDA 2323 0143 2628 5500 0101 5500 1000 0003 5412 7063 7687
- CEP: 62102-000 N° 000.000.354 _
Fone: Série 01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
i torizadora
Folha 1/1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz au
: T FROTOCELD DE AUTORIZACAD DE LSO
N;:r:::ﬁ El-?:;m 323230000919441 Wﬂlﬂl};S 09:02:57
INSCRICAD RETADUAL INSCRICAD ESTADLAL DO SUBSTITUTO THIBUTARK NP/ CTF
070127859 43.262.855/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
HOME - BAZAD SOCIAL NP CFF DATA I EMESSA0
CONSELHO ESCOLAR C. E. I. TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS 18.285.91240001-12 05/01/2023
FHOERECT RATRL  THSTRITO CEr DATA T SAlT
RUA B, 68 NOVO RECANTO 62114-000 05/01/2023
MUBICIFD i TELEFONE - FAX INSCRECAD ESTAIILAL HOXRA D4 SAIDA
SOBRAL CE | (88)3614-8372 09:02:58
CALCULO DO IMPOSTO )
BASE DECALCULO DO BMS VALDR DO IEMS BASE DE CALCULODO ICMS BURST. [ VALOR DO BCMS SURST. VAFROX. TRIBETOS VALDR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 06,32 (4145 %) 73900
VALOR DO FRETE WAL DO SEGURO DESCORTO OUTIEAS DESPESAS ACTSSORIAS VALUR DO M WALDR TOTAL DA MOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 739,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS :
WOME ( RAZAO SOCTAL FRETE BOR (ONTA DG ANTT PLALCA PO VEICLULD W EWP FLTF
9 - SEM FRETE
ENTERE(D smumacimo uF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESFECTE MARCA NLIMERAGAQ PESD BRUTO FESG LiguInD
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
:‘Em DESCRICAD DO FRODUTO/ SERVICO NOMSH | CSOSN | CFOP | UKEE QIDE L;::;:u = vm_un.: :'3;‘: CE::'FIE‘FI;IR ":Ez:ﬁ v“[:'im nc:m:s -
D031 PORTA, MODELD ABRIR, VIDRO, INCOLOR | 44182100 | 0102 | 5002 | UN 1,00 734, 0000 [TCH T390 [T 000 0,00 0,00 | 0,00
TEMPERADO Medicas: 0A4X2,15 {larfalium) MARCA:
AMAZON
Atasto que o servig foi prestado ]
M_tfiueuwm ecgbido B 1
¥ (1T A8 ] :
046 $46-403 €6
i
racosewt 1 §=LBcou
bi
. . ‘;j
 x .
ol
;
—
WS .
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERYADC AQ FERCO

NFE REFERENTE A ORDEM DE COMPRASERVICO N 974892022

DATA E HORA DA IMPRESSAD: 05/01/2023 0%:03:00

GDOOR SLIME - GROOR Sistemus Ldn



COMERCIA]
el

EDNAN DA COSTA LIMA 07208812350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL-(#5) 18141-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR C. E. I. TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
CNPJ: 18.285.912/0001-12

ENDEREGO: RUA B, N° 68, BAIRRO NOVO RECANTO - SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$:73900 (SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)

REFERENTE A NF DE N°: 354

Sobral- Ce 4% de W de 2023,

Ednan do (oot

EDNAN DA COSTALIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE

CNPJ:43.242.855/0001-01
Ates‘lu que o SBMW f”' p’“ﬁm = “AG0S Edif@fi&m!mm
asto que 0 malena o g] ﬁm

0% %%413 5 fo il iy G Q,



Comp. Denco ..ﬁgé;ﬁn _ﬂ Cento . [E. Sarie Chegue n® . € lls G
018 104 554 5 03003806-4 O AAA 900654 0 139 (00 |

Phliue por esf e b= ¥ : . .
K Triploe £ ML NQOWS T

cheque a quantia de

— — ——
X_ X A)< . __ @ teitoves osime
e ﬁdm q{}.‘l—v &9’)1:0«, M obt & sua ordem
g e _ , A4 _aajagmumﬁ__de ndd
' w aian Lant v y
SOBRAL CONSELHO ESCOLARC E | TERE
RUA CEL. JOSE SABOIA,200 cnes 18,285,91200001-12 CLIENTE DANCARID
pespe 0612013

CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAD; 1022
HQErt L1 o4 (210 5 SR04 L ] ALA TROISA 0

wf L S S e C1ES SNBSS Gn  BERS00EENE

JJ 055400387550-5




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

41713 il

LTS N° 0000009168

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Enderago Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica

0000009168/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente wvenham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagio desta certidic estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta ceriiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDACAQ 0000009168




13/12/22, D8:39 htlpsr!ﬁntemei-cmsullapmﬁca.apps.sefu.oe.grw.hﬂcertidaumgaﬁvalcmsumrpdf?t‘qmnwedoF-E&mdlgnnmdnﬁdzzﬁzﬁﬁﬁ...

LB

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234482784

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

' IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070127859

CNP] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/12/2022 AS 08:39:21
VALIDA ATE 11/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

h'tlprsJﬁntemel—mns:ﬂlapubliﬁ,apps.safaz.oe.gw.br.‘certbdaomgaliua!nmmjthdm}puﬂmdwzamdiguﬂemdu-ASEEEBﬁﬁﬂﬂm 01 i



MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certidio esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <htip://mwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 27/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 4A27.D252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certid3o n°: 28033013/2022

Expedicdo: 27/08/2022, as 09:23:24

validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho, Comiss@o de Conciliagd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



09/01/23, 08:11

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  43.262.855/0001-01
Razdo
Social:
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:29/12/2022 a 27/01/2023

Certificacdo NGmero: 2022122902325006471503

Informacao obtida em 09/01/2023 09:11:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacriipages/consultaEmpregadar. jsf
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA : o
Rua Marlene Magalhaes, n°740, bairro Edson Lobo de Mesaquita, Santa Quitéria-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 013/2022, que tem por objeto a contratagao
de empresa para a contratagdo de empresa para realizagdo de servicos de tecnologia da
informagdio e comunicagdollocagdo de maquinas e equipamentos - locacdo de impressora
multifuncional color A3 - Obs: locagdo de equipamento incluindo abastecimento de toner e
manutencdo referente ao Resultado da Cotacgdo Eletronica n°® 2022/07634.

UNIDADE |QUANT,| VALOR VALOR

ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA
LOCACAQ DE EQUIPAMENTOS -
LOCAGAQ DE IMPRESSORA 1 589,00 589,00
MULTIFUNCIONAL COLOR A3 -

OBS:LOCACAO DE EQUIPAMENTO
INCLUINDO ABASTECIMENTO DE
TONER E MANUTENCAQ

VALOR TOTAL RS 589,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos
Santos, localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Sobral, ! 9 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

—

Codnssnmns  Rile di R

Adriana Bdto de Souza

DiretocalAto 3D

ADRIANA BOTO DE SOUSA
DIRETORA DO CONSELHO
CEl TEREZA RODRIGUES DO SANTOS

Contratante g g 5

CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 — Novo
Recanto
Tel.: (B8) 3677-1781 CEP: 62.114-000



ESTADO DO CEARA Nota N°
1 * PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000600045
;n;‘ SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE
h ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS ]
Dala de Geragio | 18/01/2023 Competéncia JAN/2023 N°da NFS-e Substituida | 0
M* do RPS ] Local da Prestagio SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO g
Razdo Social | COMERCIAL TREND EIRELI e s
MNome Fantasial TREND CONSTRUTORA %ﬁi
Enderego | RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - FDSON LOBO DE MESQUITA ____ = f___? i
CPFICNPJ |36 980 220/0001-76 [inscmunicipat| 158355 [ur [ce  [inse Esw.dualh) ]
: Cidade| SANTA QUITERIA Ic.EP|e2280000 [Comp. | [Telefone) __
'DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO - . i )
Razdio Social CONSELHO ESCOLAR C. E. |. TEREZA RODRIGUES DOS SANTO|  E-mail !
g Enderego RUA B. 68 NOVO RECANTO 62 114-000 SOBRAL-CE f
CPFICNPJ |713.?35.EI12-I'00EI1 A2 Iﬁs::. Municipal 1] Insc. Estadual lTeIefone {
. DESCRICAD DOS SERVIGOS

MNONO MES DE LOCAGAQ DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR A3
0OBS: | OCAGAD DE EQUIPAMENTO INCLUINDD ABASTECIMENTO DE TONER E MANUTENGAQ

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

b

B0% 773310000 - Alugue! do magunas o equipamenios para escrtono

]

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGD DA DBRA

ART DA OBRA

TRIBUTOS FEDERAIS

e

Pis | 00| coris | 000| INSS 000 | csL | 000| RRF | 000 |
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULD DD 1S5

Walor dos Servigos 589,00 Matureza da Operacio Valor dos Servigos 509,00
{-) Desconts Incondicionado 0.00 Tributada no Huniﬁ‘piﬂ t_] DEGUG;U permmda am led 0,00 :
i
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionado .00 |
{-) Retengies Federais 0.00 0-Nenhum Base de Célculo 589,00 |
Clutras Relencbes 0,00 Codigo de Validacio/Link {X) Aliquota do 1SS 2,0000 ']
(-} 1SS Retido 0,00 pn2ib89s5d ISS a Reter [ J5im (X) Néo |
{=) Walor Liguido 588.00 www santaguiteria, ce.gov.br (=) Valor do ISS 11,78 |
INFORMAGOES ADICIONAIS 'E
OUTRAS INFORMAGOES J
i LEI N 470£2005 DE 29 1 DEZEMBRO DE 2005 CTM :
|
Impressa em’ 18/01/23 13:43 Hora da ermissao 13:43:34 I

) " s
Atesto que o sarvigo foi prestado S

Atesto gue al foi recehida () .




RECIBO
VALOR R$589,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CONSELHO ESCOLAR CEI- TEREZA RODRIGUES DOS
SANTOS.

a Importancia de: QUINHENTOS E OITENTA NOVE REAIS.

Referente a_NFS: Q046

SANTA QUITERIA/ICE, 20 DE LW DE 2022.

Emi
000118

'{.H w‘“m'.&ﬂ é
s uﬂ? J
WA (Y wnI{Mw

COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

Atesto quamm@fﬂ prestado X 4605 eudl) W) 1LDcom recpsos
Atesto que '”25“7 ral foi recgbidg 00N

096" +%“ 443 fe;”

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM
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COMNSELHO ESCOLAR C E | TERE
ELIENTE BANCARID

SOBRAL
RUA CEL. JOSE SABOIA300 crips 18.285.912/0001-12
pespe 062013

CENTRO -50BRAL-CE
CDNFECCEO: 10/22 wasdy @18 TR Fl oI @
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGCAS

. S i
e%l ﬁ i CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
o

N° 2022000401

i
*ﬁi Santa Quiteria

Razdo Social
COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.DP.J.: 3698022000016 EDSON LOBO DE MESQUITA GAZAOOOA
Localizade  RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
isericio Contribuinte £ Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
i nooroc Documeanio

RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-75
EUSON LOBO DE MESQUITA SANTA CI'UITER‘IA- CE CEP: 62280000
No Reguenmenio Matureza juridica

2022000401 /72022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

CesLif icamos para o8 devidosg [ins, gue revendo o3 registros dos gadastros da divida ativa ¢ de

inadimplenies desta Speretaria, constala-se - aLd o presente data - ndo existirem ocm nome do(l)

seguerente, nenhuma pendéncia relatlva a tributes municipais.

SVTEVULRTA DF .'\.'JM]NIS'I'RM;L:"".O E FINAMCAS sc reserva o direite de inserever o cobrar as dividas gue

crmente venham a ser apurados. Para Constar, tol lavrada a presente Certiddo.

ac atfo desta corLidio catd condicionada & verificagio de sua autenticidade na intermoh, nos

mouinle endarago: hitps://ww. santaquitaria.co.gov.br/

SANTA QUITERIA=-CHE, 27 RE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da dala de emissao
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDAGAD 2022000401



m 1
O
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202300173287

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

( IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

'|Inscricao Estadual:
1062653865

CNP] / CPF:
JOUR0220000176

'|RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS I'TDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/01/2023 AS 14:56:59
VALIDA ATE 03/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz,.ce.gov,br




MINISTERIO DA FAZENDA 1
Secretaria da Receita Federal do Brgsﬂ
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n&c vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN]).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br= ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:01:29 do dia 09/11/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 0B/05/2023.

Codigo de controle da certidac: DFE2.6986.8371.BAEA

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND L SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certidd@s n®: 118798/2023

Expedig@o: 02/01/2023, as 14:59:00

Validade: 01/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inseritola) no CNPJ scb o n® 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A ¢ B8B3-A da Consoclidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, © no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janciro de 2022.
Cs dados constantes desta Certiddo sfo de responsabilidade dos
T"ribunais do Trabalho.

No caso de peossoa juridica, a Certidioc atesta a cmpresa cm rclagdo
a todos cs scus cstabeleccimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certid3oc condiciona-se & verificagde de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internct (http://www.tst.jus.br}.

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdcs
cstabelecidas em scntenca condenatéria transitada cem julgado ou om
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no conccrnentc aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de ecxccucdc de acordes firmados perante o Ministérie Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titules gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



CAI A

CAIAA BECONDM CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FG'TS - CRF

Inscricdo:  36.980.220/0001-76

Rgzﬁo COMERCIAL TREND EIRELI
'Social:

Endereco:  RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagado regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
| quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
| decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/01/2023 a 03/02/2023

Certificacdo Numero: 2023010502064740865235
Informacado obtida em 17/01/2023 17:24:07

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
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ORDEM DE COMPRA

d | o \,G';_“.-

A EMPRESA
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOQES LTDA-ME
Rua Menino Deus, n 430 - Centro, Sobral - CE, 62.010-310

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVIGO, referente ao contrato n® 007/2022 que tem por objeto a contratagéo
de empresa para aquisicdo de Servigo de Terceiros/Despesas com teleprocessamento-servigos
de internet de 300Mbps, para atender as necessidades do CE| Tereza Rodrigues dos Santos,
pagos com o recurso do PMDI—f, conforme as especificag@es e quantitativos previstos no Termo
de Referéncia, referente ao Resultado da Cotacdo Eletrénica n®2022/00555.

UNIDADE | QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

SERVICO DE INTERNET -
INTERNET EM FIBRA OTICA - Obs:
SERVICOS DE |INTERNET EM
1 FIBRA OTICA COM VELOCIDADE - 1 99,90 99,90
DE 300 MEGAS POR 12 MESES.
Incluso equipamento e manutengéo
quando necessario.

VALOR TOTAL R$ 99,90

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos
Santos, localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os volos de aprego e estima.

SobralOl3_de Janeiro de 2022, O\
. SN
Atenciosamente, .- I, oA,
-
Cdruwomar Béby de  Radwag
Adriana Bdto de Souza
Diratoralate Gh0O
ADRIANA BOTO DE SOUSA
DIRETORA DO CONSELHO
CEl TEREZA RODRIGUES DO SANTOS
Contratante
CEl Tereza Rodrigues dos 5antos Rua B, N2 68 — Novo
Recanto

Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000



Nota Fiscal de Servico de Nimero Documento Fiscal: 000.257.537

Comunicacao Série: M21
Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicacdo
{ S S ) TELECOMUNICACOES LTDA Operagio: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
'; O ._-:,"r < _!E&L_ Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do Comunicacdo
i novo Forum Modelo: 21
Cidade: Scbral/CE CEP: 62050-243 Viat 18. Via Tomador de servicos
CMP): 01.300.487/0001-30 Inscricdo Estadual: Pagina: 1 de 1
0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLARC. E. I. 48790 Dezembro/2022 25/01/2023 12/2022 15/01/2023
TEREZ A RODRIGUES DOS SANTOS
RUAR . 68
Movo Recanto - Sobral - CE
Fone (88)99613-B418 Valor R%
CPF/CNP) 18.285.912/0001-12 R$ 99,90
Inscricdo Estadual
|Discriminacéo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Tutill|
Adendo: 11G63RPZ - Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
Senvico de Comunicacdo Multimidia (SCM
FIBR; 300 MBPS ’ P 5307 1 R$ 99,90  20.00% A 90,90 R$ 99,90
Subtotal A% 99.90

Atosto que o samr;n foi prﬂ:s'tacln X

Valor Total Bruto da Prestacao R$ 99,90 Valor Total da Prestacao RS 99,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: 4416.94bf b0a%.a8dd.a433.1803.116b.fcec
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
99,90 R$ 19,98
Observacoes Canais de Relacionamento

"Alteracao introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®: Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento; (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com br

Fonte: IBPT Chave BEASCD
Tributos Aprox.:

Federal R$ 13,44 (13,45%)
Total RS 13,44 (13,45%)
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000002093

Razdo Social
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento
00000004512 C.N.P.J.: 0D1300487000130 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizade RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRADG - SOBRAL-CE

Bairro CEP

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inseriglo Contribuinte f Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOQES LTDA - ME
Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 , C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
Mo. Requerdmento Matureza juridica
0000002093/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relative & Inscricioc Econfimica acima especificada, e constatou-se nic haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretfria do Orcamento e Finangas se reserva no direitoc de inscrever e cobrar as dividas gue

posteriormente venham a ser apuradas.
A aceitaclo desta certidioc estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na intermet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias conlados da data de emissao
VALIDA ATE: 26/03/2023
COD. VALIDACAD 0000002093




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000002093

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAQ: 27/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 26/03/23
SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 02/01/23 as 14:23:42




2B/2/2022 16:50 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce gov.br/certidaonegativa/cons ultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=013004. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202235918764

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

069740941

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2022 AS 16:50:26

VALIDA ATE 26/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

ﬁé{i

hitps:ffinternet-consultapublica.apps. sefaz. ce gov.bricertidaonegativa/consultarPdfMtipoDevedor=2&codigoDevedor=01300487000190 mn



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéio para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. néo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN). -

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 08 mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os argdos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2023.

Cédigo de controle da certido: 652A.2604.79FD.BOEY

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

50



Pédgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-590

Certidio n°: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-50, NEO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagfio Prévia ou demais titules gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

92

Dividas & sugestBes: cndt®tsb.jus.br jga;



“16/01/2023 16:48 Consulla Regularidade do Empregador

‘ Voltar r Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 01.300.487/0001-90
Razdo
Social:

Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-243

SOBRALMET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos, decorrentes
das obrigacbes com o FGTS.

Validade:08/01/2023 a 06/02/2023

Certificacdo Namero: 2023010800513509399540
Informacédo obtida em 16/01/2023 16:48:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de . autenticidade no site da Caixa:
www.caixa{Tgw.br !

hitps:ffeonsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrfipagesiconsultaEmpregador. jsf

s
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR-ME

Avenida Engenheiro Leal Lima Verde, n® 2532, José de Alencar,
Fortaleza- CE, 61.900-320

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente ao contrato n® 012/2022 que tem por objeto a contratacdo de
empresa para a Coniratagéo de empresa para realizagio de Servigos de Terceiros/Servigos de
limpeza, asseio e conservagao - limpeza do reservatério de agua, para atender as necessidades
do CEl Tereza Rodrigues dos Santos, pagos com o recurso do PMDE, conforme as
especificagdes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da
Cotagéo Eletrénica n® 2022/08677 .

UNIDADE QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO PE. | UNITARIO| TOTAL
MEDIDA |

SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E
{CONSERVACAO - LIMPEZA DO _
RESERVATORIO DE AGUA. |
Obs: Coberto por garantia com o 1 198,00 198,00
servico e material necessario
|fornecido pela empresa.

VALOR TOTAL T R$ 198,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos Santos,
localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias contados a partir
do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, rencovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente, Scbral, 04 de janeiro de 2023.
i
e L A o ; ;.. Iﬂlr' ol ¥ '-".':""3
ADRIANA BOTO DE SOUZA Chis: 2810y, _;, ..;_T'J:-;
DIRETORA DO CONSELHO "
CEl TEREZA RODRIGUES DO SANTOS
Contratante
CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 — Novo Recanto

Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000



= PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Namero da
Gl e SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
— NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 5178
Data e Hora da Emissdo 25/01/2023 16.30.29 Competéncia 01/2023 Codigo de Verificagao 5339?5960_
No. MFS-e substifuida Local da Prestagio SOBRAL - CE

Numera do RPS

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social/Nome | JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Mome Fantasia | GRUPO SECT
CPFICNPJ |20.189.604/0001-35 [ insc Municipal |292 956-2 [ Municipio |[FORTALEZA - CE
Endereco e CEP | AV ENG LEAL |IMA VERDE 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP:60 830-055

Complemento |™" lTeiEf{ma {t55]32ﬂ?-‘|{]3? 1E-mai| davi@ramoselemaos,com br

DADOS DO TOMADCR DE SERVICOS
Razdo Social/Nome | PMS - CEI CONSELHO ESCOLAR TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

| CPFICNPJ [18285.912/000112 | Inscrigho Municipal | | Municipio i SOBRAL - CE
Enderego & CEP | RUA B, 68 - NOVO RECANTO CEP: 62.114-000
Complemento [Talefune ItBBJSE?T-ﬂEA | E-mail |De=.lerezamdngues@eﬂu sobral.ce.gov.br

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

SERVICO DC LIMPEZA, ASSEID E
COMSERVACAD - LIMPEZA DO
RESERVATORIO DE AGUA

dados bancarios

[anco do Brasi

Ag. 34746

Ge. 487320

| Readesco

| 2572-0

[Ge naa67-7 . . 3 :
| qua 'i?:i 'd% Mﬁﬁﬁwﬁla

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

7001600060 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAD ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

[t DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL

Codigo da Obra Codigo ART
I
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(RS) INSS(RS$) CSLL(RS)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Walor dos Servipos RS 188.00 MNatureza Operacio Valor dos Servigos RS 198,00
{=} Oezconto Incondicionado #-Tnbutagho Fora do Municipso (-} Dedugbes Permitidas em Lei
{-} Desconto Condicionado Regime espacial Tributagdo | (-) Desconio Incondicionado
=) Relengdes Federais 0,040 G-Microemproséro ¢ Lmprosa de | Base de Céloulo 108 00
Ouiras Reiencies Opgie Simples Nacional (%) Aliquota % 4,57
(-} 155 Relido 0.00 1 - &im ISS a reter { ) 5im (%) Nac
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquide RS 198,00 (=) Valor do ISS RS .08
2 « Nao
1 Uma a3 desty Moia Fecal gord o e drmives 60 o ml lomoeoon palo Tomador dos Scrwgos, no sitn mip fhss lonidlosa co gay or
2 A pulonbedndn ocsia Mota Fisest poden sor validasa no sibe bt ies funoinea oo gov orf, com 2 utivagio da Codgo oo Vindicagio
: 3= Docurmento epice por ME ou E1° oplonte poéd Ssmpsss Macienal Nao gors dirgsto a erodiio fcal do 155 o608 |
Avisos 4. Bervigo Sujeto 3o ANEXD 4 |
b Behgos sutiios ao Anexo [V, Bxcei0 Berd O exbenar, Sem rorengBo conm 155 dewedo & outro Municipey
{
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RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da CEl CONSELHO ESCOLAR TEREZA
RODRIGUES DOS SANTOS, a quantia de R$ 198,00 (cento e noventa e
oito reais) referente ao pagamento da prestagéo de servigo de Limpeza de
reservatorio de agua na unidade escolar situado na Rua B, n°68, Novo
Recanto, Sobral - Ce.

Fortaleza, /4 de gagmgg de 2023 .

- £
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPX JUNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011

Avenida Leal Lima Varde, n* 2532, Bairro Joeé de Alencar - Fortalezs-CE
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¢ 7 » Fortaleza
o e PREFEITURA

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

Finangas

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N© 2023/5240

CPF/CNP): 20.189.604/0001-35
Nome ou Razao Social: [ESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Enderego: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 **++ JOSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para os devidos fins gue o requerente acima qualificado, possui:

1. Obrigacao(des) Tributdria(s) Nao vencida(s)

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n® 5,172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz 05 Mesmaos eleitus da
Certidde Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigdes especilicadas.

Fortaleza, 6 de Janeiro de 2023 (09:47:57)
Certidio expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015,

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco eletrénice da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www sefin.fortaleza.ce.gov.br,

Vilida até 06/04/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA WIA INTERNET
http:{fwww.sefin fortaleza.ce.gov.br 5—?—
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202236015490

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

] IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

[Inscrigﬁo Estadual:

I(}{:IH?MR
| — -

||CNPJ / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ML

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN'TERNET E}i 30/12/2022 AS 09:10:29
VALIDA ATE 28/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,.sefaz,ce.gav.br

https Minternet-consultapublica apps. sefaz.ce.gov briveridaoneg ativa’consullarPdi?tipoDevedor=2&codigoDevedor=201886, .

53

hitps. Mfintermel-consultapublica. apps sefaz ce.gov.bricertid aonegativa/consultarPaftipoDevedor=2&codigoDevedor=201856040001.35

"



MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificado que.

1, constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2 nao constam inscrigées em Divida Ativa da Unio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao co
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddc esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:00 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 29/05/2023.

Cadigo de controle da certidao: BE69.78A2.E615.C144

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBIND VIEIRA CRISPA JUNIOR [(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certid3o n®: 33174656/2022

Expedigdo: 03/10/2022, as 09:16:39

vValidade: 01/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se quc JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n°® 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Bance Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A ¢ 883-A da Censclidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
os dados constantecs desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a cmpreosa cm relagdo
a todos os seus cstabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo dosta certiddoc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidico cmitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
neccssirios 4 identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto ds obrigacocs
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou cm
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concerncnte aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrcntes
de oxccucfdo de acordos firmados perante o Ministério PGblice do
Trabalho, Comissio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga cxecutiva.



10/01/2023 15:49

Consulta Hegulandade do Empregador

Social:

CAIX A

CAlAA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 20.189.604/0001-35
Rexzan JESUS ALBING VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA [ CE / 60830-055

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/01/2023 a 30/01/2023

Certificacdo Numero: 2023010101244926180397
Informacdo obtida em 10/01/2023 15:49:09

A utilizagBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httpe: fconsulta-crf.caixa.gov brfconsultacrifpages/consultaEmpregador.jsi
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VI-N* 1310, segunda-feira, 18 de abril de 2022

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AQ CONTRATO N
(112018 = SME - PROCFSSO N* P193446 2022 - fr:j.’)NTRnTM:‘Tj-..-
Municipio de Sobral, por intermiédio da Secretani ?t-'[-umclp.'ll o I'.{Iuc:u:.;.‘m
[SMLE), CONTRATADA: Empresn Lowigiio ¢ Servigos de Transporte Sao
Francizeo | TOA, inseria no CNPJ " 20,884,9257000 I-&!J.'DF'J OBJETO: 0
presenie Levmo apustilamenty fem  como objete 1 ALFI-.R.&_(I“AQ 10
REPRESENTANTE LEGAL da Empresi Lnu.-:q,':'uw.‘ir:n'lqm_:lu Ir.mls.pnrrlr
Gio Franeiseo LTDAL de Srefuni Sousa Ribein, para Bruna Sousd ll'hh-:u'u.
antrata ' 11172018 - SME, que em por Ilnuhdud:: it
—yresticio dos servigos de trnsparte cseolar, o serem -.:xut:ulu_xk.:s ein regime
lI‘L' -:m]:'uiuldu pelu :m:uur prego do km raduda por infineririo - LOTE 97
OA RATIFICACAQ DAS CLAUSULAS: Ficam ratilicadas as demais
cliusulos ¢ condighes eatabelecidas no contritg inicial. firmade entie U8
puries. DATA DA ASSINATURA: |8 de abril de 2022, DOS
SIGNATARIOS: Francisco erbert Lima Visconcelos - Contratania ¢ Brumi
Spusa Ribeira - Comrdo, Dayonnd Karly Coelho Nimenes -
COORDENADORAJURIDICA DASME.

signatiria do ¢

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AQ CONTRATO N
1122008 - SME - PROCESSO N PIoddde2022 - CONTRATA NTL:
Municipio de Sabral, por intermédio di Seereturia Munieipal da Edueagiio
(SME), CONTRATADA: Empresa Locacio ¢ Servigos de Transpone Sio
Franciseo LTDA. inscrita no CNPJ [t 20, #8492 30001-50. DO OBJLETO: L
presente termo apostilamento tem conio ohjelo & ALTERALAO ey
REPRESENTANTE LEGAL da Empresa Locacio ¢ Servigos de Transports
Sio Franciseo LTDA, de Stéfani Sousa Ribeiro. parBruna Souss Ribeine,
signakivia do contrato p* 1122018 - SME. que tem por fimalidade o
rpresiagdo dos servigos de transporte eseolar, i serem executados em regime
de empreitada pelo menor prego do hm roduels por intinerdrio = LOTE 113"
DA RATIFICACACQ DAS CLAUSULAS: Vieam palificadas os demnis
clavsulas ¢ condigdes cstabelecidas no conlralo inigial, firmado cntre s
partes. DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2022, DOS
SIGNATARIOS: Franciseo Herbert Lima Vaseoneelos - Contratint: Brun
Sousa Ribeiro - Contratado, Dayanna Karln Coelhn Ximenes =
COORDENADORAJURIDICA DASME.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AQ CONTRATO N
2017071003 - SME - PROCESSO N* PIS9046/2022 - CONTRATANTE:
tunicipio de Sobral, por intermiddio da Seeretaria Municipal da Educagio.
CONTRATADA: Empresa Fortal Terveirizaglo de Mo de Obra LTDA.
inscrita no CNPI n® 15792363 0001-R4. DA FUNDAMENTALCAD
LIGAL: O presente termo apustilamento decorre do disposiv nos artigos U,
inciso XL art, 55, 111, ¢ it 65, pordgrafo vitave, da Lei n® 8 Ot Y3 ¢
alieragdes. DO OBIETO: O presente apostilamenta an conirata
supramencionade 1em por objelivo REPACTUAR os “servigus de mio the
obr rerecirizada, parn atender us necessidades da SMLE - LOTL 037,
conforme Convenciio Coletiva de Trabalho 2022 ¢ plunilla atestada pela
Coordenadoria Fingneeira di SME. DO VALDR GLOBA L: O valor global
dy presente contrato serd acrescido cm HS 138642125 thum milhio,
quinhuntos ¢ eitenta ¢ seis mil, guatrocentos © Vilte ¢ u redis ¢ vinte e einco
centavas), lendae em vista que o valor anual passard de RS 13.021.4581,12
(reve milhdes, vime ¢ wm mil, quatrovenios ¢ ailemin ¢ wm redis ¢ dose
cenavos) para RS 14.607.902.37 (qutorze milhdes. sciscentus ¢ sete mil,
neveeentos ¢ dois reais ¢ irinta ¢ sele contavos), conforme planilha atestada
pula Covrdenadoria Financeira dn SMIL DA RATIFICACAC DAS
CLAUSULAS: Ficam ratifieadns o5 demais clivsulas ¢ condigies
cstabelecidas no contrato inicial. Mrmado entre 08 partes, DATA DA
ASSINATURACIR de abril de 2022, DOS SIGNATARIOS: Francisco
Herbert Lima Vaseoncelos - CONTRATANTE ¢ Marilia Lopes Cruz Rulin -
Contratado. Duyanna  Kawls Cocllio Xinenes = COORDENADORA
JURIDICADASME.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AQ CONTRATO N
2017071000 - SME - PROCESSO N P 590422022 - CONTRATANTE:
Municipio de Sobral, por inermédio da Secretaria Municipal du Edueagiio.
CONMTRATADA: Empress Fortal Tepceirizogio de Mo de Obm LTDA,
inseiita no ONPY 0 15,792.3630001-84. DA FUNDAMENT ACAD
LEGAL: O presente termo apostilamento decorre du dispoaty nos antigos A0,
inciso X1, art, 55, T, ¢ an. 63, pardgrafo oitivo, da Lei p" 860603 ¢
alleragdes. DO OBIETO: O presente aposhlamento ap contrato
supramengivnade tem por objetivo REPACTUAR as “servigos de mbo de
ohra terceirizadi, parn atender os necessidades da SME - LOTE o,
conforme Convengiio Culetiva de Teabalho 2022 ¢ planillia stestnda pela
Coordenadorin Finaneeirs da SME. DO VALOR GLOBAL: O valor glabal
do presente eontrato serd gerescido em RS 1.546.397.91 (i milkdo,
uinhentos ¢ guarenia ¢ seis mil, trezentos ¢ novenia ¢ sete relis ¢ noventin e
i eentavos], tendo em visia que o valor anual passard de R 12.921.538.32
e i Wi asstamssntong o wintee om il oninhentos ¢ irnkd ¢ vito reais ¢

conforme plapilin sestada pela Coordengdoria Financeira da SME. DA
RATIFICACAQ DASCI _AUSULAS: Ficam etificadas ns diemnis ul:’tusnlﬁaln:
< candicies estabelecitas no contralu imicial, firmado entee as paries. A7

Ib:':)ls?;t&n;ﬁlttmm de oheil de 2022, DOS HH‘:I&!.{-\IARH‘J!::: Frimeiset
[Terbert [ima Vascancelos - CONTRATANTE e Manlm} Apes L1I1w Rolinr=
Contritade, [ayanna Karla Cuoclhio  Ximenes - € 00111)1—.‘4;*51_}1[}1{;'\

JURIDICADASML,
REPUBLICADO POR INCORRECAO

YTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO [&}] NTR"AT s
EI?I:I;{I'J'I{!DI « SME - PROCESSO N PIR9043/2022 - CONTRATANTE:
Municipio de Sobral, por intermeédio da Secrelaria Munjuipul da Fducagio:
CONTRATADA: Empresa Furtal Terceinizagio de Mio de Obra LTDA,
inscrita no CRPJ p? 15792363000 1-84.DA FUNDAMENTACAD
LEGAL: O presente termo apostilamento decorre do disposto nos artigos 40,
inciso XL art. 55, 111 ¢ art, 65, parigrafo oitavo. dir Lei n.® RO66M3 ¢
alteracoes. DO OBIETO: () presenie apostilaments  an conirata
suprmencionady lem por objetive REPACTUAR os servigos de min de
ohry terecirizada, para atender as necessidades du SME - LOTLE 027,
confurme Convencio Coletiva de Trabalho 2022 ¢ phapilbs aestinda peli
Coordenadoria Financeira da SME. DO VALOR GLOBAL : O valor glaba!
do presente contratg serd arrescido em RS 190745163 (hum milhie,
puvecentos & sete mil, quutrocentos ¢ cimgquentia ¢ um Feiis ¢ Sesseia © s
cemtavos), (enda cm visia que o valor anual passar de RS 1741 607320
(dleressete milhies, guilrocenivs ¢ deresseis mil, selenta ¢ cinco ris ¢ vinlee
seis centavos) para RS 19,323.526,8Y (dezenove millidies, frezentos ¢ vinle ¢
(pés mil, guinhentos ¢ vinle ¢ seis reais ¢ oilenla ¢ nove centavas), conlorme
plonilha alestada pelu Coordenadoria  Financeira da SME. DA
RATIFICAL AD DAS CLAUSULAS: Ficam ratificadas os demais clitusulis
¢ condighes cstabelecidas no contrain inicial, rmada entre as parcs. DATA
1A ASSINATURA:0! de abril de 2022, DOS SIGNATARIOS: Francisco
Herhert Lima Vasconcelos - CONTIRATANTL ¢ Marilia Lopes Cruz [azlim =
Contrtado.  Dayanna Kada Coelho Ximunes - COORDENADORA
JURIDICADASME,

REPUBLICADO POR INCORRECAO

EXTRATO DO CONTRATO N DIL202D - CEl TEREZA
RODRIGUES DOS SANTOS - PROCESSO N PIVIB4T2022 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar Coi Tereza Rodrigues dus Sanks,
inscrite me CNPL ot [8.385.91270001-12, CONTRRATADA: Empresa
OUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICUS LTDA, inserita no O
0 0281377000166, DA FUKDAMENTACAQ LEGAL: O presente
Cuntrato tem como fundamenty o ar, 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, a
Cotagio  Eletednica n® MITORGEG ¢ seis ANEXOS, devidomentc
homologada, @ proposti da CONTRATADA, e porte integrante deste
terme, independente de transcrigio. DO QHIETO: Constitui objetw desie
contrato g conteagdo de cmpresa para prostogie: Servign de Tercein
Servign Je Dedetizagio o Deseupinizagio cm Geral, part atender ns
necessidades do CEI Teres Rodrigues, DO VALOR 3 FONTE DE
RECURSOS: O valor ghobal desie Comrato & de RS T30,00 [seteeentus ¢
cinguentay © Seis Teiis). i SCT PRGY COM feclrsos dup CER Tereza Rodrigues,
conforme conta bancdria abaixoe: Caixa Feondmicn: Agdneia: 0534
Operagio: 003: Conta: 38064, 0O PRAZO DI VIGENCIA: O pruze de
vigéneia do contrato ¢ de 12 (doze) meses. contado n partic di sus assinarur.
DA FISCALIZACAD: A execugdn contratual serd acompanhada ¢
fiscalizadi pela Sr. Francisca Cleane Mendes Cunba., Auxiliar de Servigos
Edueacionais, designada par este fim pela CONTRATANTE. de acorda
cunn o estabelecido mo art 67, dn Lot Federal n® €006 1995, aser informde
quando da lavratura do instrumento comraual. DATA DA ASSINATURN
[ de abril de 2022, DUS SIGNATARIOS: Denize Bernardo da Silva
Aguiae- Compatinte ¢ Lendro Nogueim de Queiroz - Comtrantadis,

EXTRATO DO CONTRATO N* 012/2022 - CEl TEREZLA
RODRIGUES DOS SANTOS- PROCESS0 N® PI9I1R60:2022 -
CONTRATANTE: Conselho Fseolar Ccl Terera Rodbigues dos Sanios.
iscrita e ON B n® 18,285.91 20001 =12 CONTRATADA: Empresa JIESUS
ALBING VIEIRA CRISPA JUNIOR-ME, inserim no CNPLow
300, 1Y G000 135, DA T"UNI}.NR-IFNT.-‘.L‘AU LECGAL: () presenie
Contraty tem como fundaments o art, 24, inciso 1, da Lei no 866015 2
Cotwwdo Bleomica n? J02V08677 ¢ sous ANLEXOS, devidamente
hmologacs, @ proposts da CONTRATADA, tudo parte integrante desie
Lermo, independente de wanserigho. D0 OBJETO: Constitui objeto deste
confrate 8 contratagio Jde empresa para prestacio Servign de Terceiios!
Servigo de Limpezi, Asscio Conservagio-Limpezn de Reservitorio e
Agua, para sander os necessidades do CEL Tereza Rodrigues. DO VALOR 1
DA FONTLE DE RECURSOS: O valor global deste Contrata & de RS 6

R L
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0554; Operagdo: 003; Conta: 3806-4. DO PRAZO DE VIGEN L-JT‘:-[E:T:{.:
e vigéncia do contrato & de 12 (doxe) meses. contado a pgl ks & 1.1
assimatura, DA F [SCALIZACAD: Aexcuugio cu!'ur.-uuni 5"'.ﬁ.f‘L‘;"f’£‘f':' .1_..u i

¢ fiscalizada pela Sra, Francisea Cleane Mendes Cunlia, Auxiliare .‘L..I.- L1 ':-IQ‘I:{:::‘;
Fducacionnis, designada para 2ste [im pela L‘K]NTRAT.-}NTF.. u _nmlnla
com o estabeleeido no arl. 67, da Lei Federal n” ﬁ.ﬁt‘@'!??_\. i ser |11-::l.:ll';_1!1|:;t$
quando da laveatura do instrumento contratual, DATA DA AM.].N'. A:
|3 el abril de 2022, DOS SIGNATARIOS: Dentze Bernardo da Silva Aguiar
_ Conraiante ¢ Jesus Albino Vieira Crispa Junior - Contratada,

[ SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE _I

DL S N 3/2022 - RESULTADO FINAL DAS INSCRICOES -
TSSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAQ
TEMPORARIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO E
FORMACAD DE CADASTRO DE RESERVA PARA O
PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA COURDENADOR TECKICO E
FACILITADOR DAS UNIDADES DI DATICAS DOS ['PRSUS
TECNICO EM PROTESE DENTARIA E ESPECIALIZACAQ TECKICA
NA LINHA DO CUIDADO DE ATENGAO AS DOENCAS CRONICAS A
SER DESENVOLVIDO PELA BESCOLA DL SAUDE PUBLICA
VISCONDE DE SABOLA. NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N 1613
DES DE MARCO DE 2017, DO DECRETO MUKICIPAL N" 1562, DLE 29
DEJANEIRO DE 2021 £ DASRESOLUCOES N 193/2007 ¢ 2052007 DA
COMISSAC INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADD DO CEARA -
CIR CL A Comissdo Organizadors do Processo Seleiive, no uso de suas
atrihuiges legais, com base no Edital SMS 0 03/2022, que regulamenta o
processo seletivo simplificado para contratagio lempaoriria de exccpeianl
interesse publico ¢ formagiu de cadasiro de reservi para o preenchimento de
vagas para coordenador téenico ¢ fucilitador dos upidades diddticas dos
cursns Téenico em Pratese Dentdria ¢ Especializacin Técnica na Linha do
Cuitlado de Atengio ds Doengas Cronicas o ser desenvolvido pela Escola de
Sande Pablica Visconde de Saboia, RESOLYE: Linformar o deferimentodo
vecurso imterposio peln condidaty Jactarn Alves de Sousa. ILDivulgar, em
ordem alfabética, o resultado final dag inserigdes. conforme ANENO do
prosente termu, Sobral, CLE, T de abril de 2022, Frmeiseo Assis de Burmos
Neto - PRESIDENTE DA COMISSAO ORGANIZADORA DO
PROCESSOSELETIVO.
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TE E EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICE DE
TEEEIF{'T‘;E#JI;JEISDDEINi‘u"l'-Ii. SUPERIOR P,—\F.-’_‘n iﬂn EIELT]:ETATIF;\I
MUNICIPAL DA SAUDE DE SOBRAL N-::Jb_ r:-.tlwoa IE‘TILTO
MURNICIPAL N° 1,613, DE 09 DE MJ\RCD. 131z .?I.I!? L DO DI:: ke
MUNICIPAL DE N° 2562, DE 29 DE JM‘fﬂE:[Rﬂ DE ‘n{i:lu'll-’\'r
MUNICIPIO DE SOBRAL. atraves de sup SECRE F‘r‘\IR.I A .".-1L-!\J‘!, .'I
M4 SAUDE, neste wlw representado por sua :1'1.!':.‘I'L:‘[:|.l‘l'-!, Reging f[c Tt
Carvalho da Silva, no uso de suas atribuigoes legais, Imn:ln_cm _-.-Isml a
homologagio do resuliado final do Processo Sclciwlq _Slmplnl_ui:u:n
regulado pelo edital SMS n" 10,2021, publu:ud? noe Didirio Jt‘}ﬁcm do
Municipio den® 1092, de 11 de junbo de 2021, RESOLVE: 1L IN Fuﬂmn
o deferimento Jo pedido de reclissificigdo formulado peln gandidarn
ANDRESSA PONTE SABINO. aprovada {.'l'.iIIH'I1‘Ellljﬁ..%lllu.'id'a.pﬂﬁ*u!'ldt!-['l
ocupar o posigo apos o candidata Sammyra Guilherme Rodrigues
Oliveira, pars a fungfio de Farmacéutico, Cdigo 01, canforme despachy
efetuado no Processo de n® P155494/202 1, [1 INFORMAR o deferimento
do pedido de reclassilicagdo formulade pela candidata ANA EDMIR
VASCONCELOS DE BARROS, aprovada como 7 classificada, passando
w ocupar i posicdo upos o candidata Andressa Ponte Sabino, para a fungiio
de Farmaedutico, Codigo U1, contorme despacho efetuado no Processo de
1 PE53588.2021, Sobral-CE, 13 de abril de 2022, Regina Célia Carvalho
das Silvar - Seeretidria Municipal Ja Sadde.

EDITALSMS N 22/2021 - DECIMO TERMO DE CONVOCA CAO-
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE
CADASTRO DE RESERVA DESTINADO A CONTRATACAO
TEMPORARIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO DE
PROFISSIONAIS PARAA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE
SORRAL NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N* 1613, DI: 09 DF
MARCO DE 2017 E DOS DECRETOS MUNICIPAIS N® 2,387, DE 29
DE MARCO DE 2020 BN 2.728, DE 23 DE AGOSTO DE 2021, O
MUNICTPIO DE SOBRAL, atraveés de sua SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAUDLE. nesie ato representade por sua Sceretdria, Reging Célia
Carvalhio da Silva. no pso de suas atribuicoes legais, enda em vist a
homologagio do resultado final do Processo Seletive Simplificudo,
repulado pelo cdital SMS n* 222020, publicada wo Didrio Oficial do
Municipio de n* 1169, de 27 de setembro de 2021, RESOLVE: |
CONVOUAR a candidata classificoda abaixo lranserita para efetuar o
procedimento de contratagio. 1. INFORMAR que o candidata convoeada
deverd, preliminarmenie, submetcr-se ao Exame Médico Admissional para
a obtenglio do ASO (Atestado de Saide Ocupacional), o gl deveri ser
realizado no CEREST, situndo na Rua Anahid de Andrade, 0 373, Centra,
no dia 19 de abril de 2022, das 1 3:00hs ds 14:00hs, 11 INFORMAR que o
candidara convocada receberd no din designade pora a realizagdo duo Bxime
Médico Admissional, a declaragiio para a abertura de Coma Correnie i
Rance ad, siteado na Av, Dam José Tupinambi da Frota, 1750 - Térreo ¥
Pavimento - Centro, Sobral - CE. IV, INFORMAR que os candidatos
convocados deverdo efctun o pré-cadastro no site da Prefeitura Municipal
de Sobral, através do enderego eletrdnico:  hupdprecadasirarh
sobral.ec.gov.br. ¢ entregar o documentaglio abaixo elencada no Setor e
Recursos Humanos da Seerctaria Municipal da Sadde. siuado na Rua
Amithid Andrade, n* 373, Centrn, até o din 27 de abril de 2022, das Bhds 120
¢ das 140 ds T6h, @)CTPS (Carteiva de Trabalho ¢ Previdneia Social);
BIPIS: e} Foto 3x4; dYRG: )CPF; ATiwlo de Flenor ¢ Comprovante de
Quitagin Elcitoral; giCarleira de Reservisia: M Certidio de Nascimento ou
Casamento; )Mimere de conta coreente no Banco 1TAU; jiComprovimie
de Residéncia, kComprovagio da titulagio exigida no edital; DRegistro
eeglae ne conselho de sua categoria profissional: mimpressio do CNES
com inlormagdes sobre vinculos do prolissional {avesso através do link
htip:/ enes.datasus.govibr!  (pesquisar em “Consulta Profissional™
n)Atesiacdo de Sadde Qeopacional (ASOQ R 0)Certiddo negativa e diébitos
do Farenda Poblics Municipal. Estadual ¢ Federal. p)Ficha cadustral
(ANEXO 1) devidamente preenchida; q)Deelaragio de ndv scomulagio
ilicita de cargos, empregos ¢ fungdes piblivas (ANEXO H1. riDeclargio
de bens (ANEXO [V); s)eclaragdo de hens apresentada eceitan Federnl.
Sobral, CE, 13 de abril de 2022, Reging Célia Carvalho da Silva -
SECRETARIAMUNICIPAL DASAVDE.
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